令  和２年１１月１３日

九 州 地 方 整 備 局

記 者 発 表 資 料

「九州ブロック発注者協議会（第１回幹事会）」の開催について

～更なる公共工事の品質確保に向けて～

「九州ブロック発注者協議会（第１回幹事会）」を、下記のとおり開催します。

記

○開催日時：令和２年１１月１９日（木）１５：００～１７：００

○開催場所：第三博多偕成ビル ４階 全体会議室

（福岡市博多区博多駅南１丁目３番６号）

○議事内容

議 題

（１）公共工事の品質確保の促進に関する施策の実施について

１） 新たな取組指標について

２） 取り組み事例紹介

３） その他の取り組み状況報告

○留意事項：会議は非公開ですが、会議冒頭から開会挨拶までカメラ撮りは可能です。

ご希望される方は１１月１８日（水）１７時までにＦＡＸ（別紙登録様

式） にて、お名前・ご所属・ご連絡先をご登録の上、開始１５分前までに

開催 場所（別紙参照）へ直接お越しください。会議終了後、同会議室にお

いて、 九州地方整備局担当者がお問い合わせに応じますので、取材を希

望され る場合は事前にご登録をお願いします。

 九州ブロック発注者協議会とは、公共工事の品質確保の促進に向けた取り組み等について情報交換

を行うなどの連携を図り、発注者間の協力体制を構築するとともに、建設生産システムの効率化に関

する各種施策の推進を図り、もって九州ブロックにおける現在及び将来にわたる公共工事の品質確保

の促進に寄与することを目的とし、公共工事を発注する４６機関（国１８、県７、政令市３、市８、

特殊法人等８及びオブザーバー２）が参画しています。

（問い合わせ先）

国土交通省 九州地方整備局

住 所：福岡市博多区博多駅東２丁目１０番７号 福岡第二合同庁舎

電話番号：（直通）092-476-3546  （FAX）092-476-3465

企画部 技術管理課 課長  甲斐 浩幸 （内線 3311）

企画部 技術管理課 課長補佐  村田 茂男  (内線 3313）

【別紙】

報道機関の皆様へ

「令和２年度秋季九州・沖縄ブロック土木部長等会議」

における取材にあたってのお願い

「令和２年度 九州ブロック発注者協議会（第１回 幹事会）」を別添のとおり開催

します。取材につきましては、会議の進行を円滑に行うため、会議冒頭あいさつまでと

させていただきます。なお、出席者が集まり次第、１５時００分を待たずに開始する場

合がありますので、ご了承ください。

また、取材にあたっては、下記事項についてご協力いただきますようお願いします。

記

１．受付に名刺を提出のうえ、係員の指示に従って入場して下さい。

取材に際しては、腕章等の着用をお願いします。

・受付時間 ： 令和２年１１月１９日（木） １４：３０～

・受付場所 ： 第三博多偕成ビル ４階 全体会議室前

２．会場内では、撮影は予め定められたスペースからお願いします。

３．会議出席者へ直接取材することはご遠慮ください。

１１月１９日（木）１７：１５頃より、第三博多偕成ビル ４階 全体会議室にて、

事務局が取材対応いたします。

４. その他、取材にあたっては、係員の指示に従ってください。

報道機関の皆様へ

「令和２年度 九州ブロック発注者協議会（第１回 幹事会）」

における取材にあたってのお願い

令和２年度 九州ブロック発注者協議会（第１回幹事会）の開催について
取材登録書

令和２年１１月１９日（木）の会議につきまして、 取材を希望される報道機関におかれましては、

事前に登録をお願いします。

ＦＡＸ送信期限：１１月１８日（水）１７：００まで

１．報道機関名（会社名及び部署名）

２．氏名等

ご氏名
（複数で出席される場合は代表者のみで結構です）

連絡先
（当日連絡可能な携帯番号等）

人数
（代表者を含む）

   取材を希望される日時を丸囲みしてください。

①１１月１９日（木）１７：１５～ ②なし（冒頭のカメラ撮りのみ）

３．送付先

ＦＡＸ：０９２－４７６－３４６５
（国土交通省 九州地方整備局 技術管理課あて）